1

２０２２年度第５回定例理事会議事録

 第５回定例理事会を下記のとおり開催し、議事等に係る質疑及びその経過並びに決定事

項等は以下のとおりでした。

記

１ 名 称 ２０２２年度第５回定例理事会

２ 開催日 ２０２２年１２月１４日（水）１１：３０～

３ 場 所 白井市公民センター・２Ｆレクホール

４ 出席者 □出席者、■欠席者

 理事・監事 □駒村武夫、□宇津野嘉彦、■尾籠和彦、□藤本秀樹、□栗原光弘

■畠山泰哲、■秋山浩輝、■人見則夫、□津覇賢吾、□木村光夫、□高橋 誠

■阿部利明、□松下義一、□菅原 正、□太田正美、□佐野忠信、■平川昌宏

□篠原潤一、■坂本龍悦、■遠藤禎之、□三輪 誠、■奥村富央、□永井雅一

□山口裕矢、■高橋正信、■藤野邦夫、■佐藤 誠、■櫻井貞宏、■湯浅信一郎

幹事 ■中石佳英、□藤本秀樹、□竹森要一、■小島大介、□保坂みさ子、■矢口敦司

■河関孝明

青年部 □山口裕矢   顧問 □白山良一、■野水俊夫

船橋労基協・白井支部長 ■倉持忠勝

事務局 □染谷敏夫、□梅本真己子、■塚原幸恵

５ 議 事

議長は、次の２議事について、説明を染谷事務局長に求め、染谷事務局長から説明と

提案があり、直ちに、議事毎に慎重審議した結果、全員一致をもって承認可決した。

第１号議事 ２０２２年度上半期の事業報告及び決算報告並びに監査報告の件

     （別添資料（上半期事業報告書、上半期収支決算書、上期監査報告書）を参照）

上半期の事業報告及び収支決算については、別添資料のとおりとし、監査結果につ

いては、監査報告書のとおり報告する。

 第２号議事 入会承認の件

以下の賛助会員１社の入会を承認する。

賛助会員

     ①名 称：有限会社共田プラスチック

      ②代表者：代表取締役 共田 昇義

      ③所 在：白井市河原子３２４－９

      ④業 種：製造業（プラスチック再生加工）

      ⑤従業員数：１３人

６ 協議事項

議長は、次の協議について、説明を染谷事務局長に求め、染谷事務局長から説明と提

案があり、直ちに、慎重審議した結果、全員一致をもって了承した。

第１号協議 ２０２３年新春賀詞交歓会の件

 新型コロナウイルス感染症の影響を考慮し、中止とする。

2

※全体を通しての意見等

 ・工業団地の交通渋滞が懸念されるので、その対策を検討する必要がある。

 ・新型コロナワクチンの職域追加接種については、各事業所とも感謝をしている。

 ・のぼり旗によるごみのポイ捨て、迷惑駐車、防犯対策などで、各社掲示をしており、

効果があったとの評価をしている。

 ・来年こそは盆踊り大会を開催し地域の活性化の一助としたい。

 ・先日のインターネットの不具合について、NTTから何の連絡もないがどうなっている

のか。企業にとっては、大きな障害であったので、今後の対応などを確認したい。

 ・自転車による通勤者と思われるが、無灯火での走行が危険である。注意を呼び掛けて

ほしい。

 ・工業団地アクセス道路の完成が見通せないが、早期完成を強く要請したい。

 ・物流施設が多くなってきており、大型車の交通問題をどう考えるのか、重要な課題と

なっている。

 ・会員の入会については、原則正会員としていただくように周知する必要がある。

 ・通勤方法等のアンケートの集計結果は、何時頃まとまるのか。アンケートの結果を今

後の取り組みに活用することに期待している。

 ・雨水排水関係工事について、工事完了が遅れており、砂利の飛散等で困っている。

 ・各種の課題について、各委員会を開催して検討を進めるようにする。

７ 報告事項

以下２件について、染谷事務局長から報告等する。

 第１号報告 年末年始の防犯パトロールの件

   以下のとおり実施します。

①期 間：年末年始(防犯の為、実施日不定)

    ②範 囲：白井工業団地全域

    ③実施時間帯：昼間及び夜間（複数回）

    ④実施方法：警備車両による巡回

⑤実施者：東和警備保障(株)（当協議会会員） 電話番号 047-497-0170

第２号報告 新型コロナワクチン職域追加接種(４回目)の件

今回は、対象を１８歳以上の従業員とその同居家族などとし、オミクロン株対応ワ

クチンＢＡ.１（モデルナ社製）を平和台病院、白井市、ボランティアなどのご協力を

得て１１月６日(日)・１３日(日)の２日間接種しました。

 （参考）

  インフルエンザ予防接種

     ・第１次（１１月１６日(水)）  ５４７人

     ・第２次（１２月 ７日(水)）   ９０人     合計 ６３７人

  ※インフルエンザの共同予防接種は、例年８００人程度であったが、今回は大きく減

少している。これは、新型コロナワクチンの職域接種との間隔がなかったことなど

が影響しているものと推測される。

回 数 １・２回目 ３回目 ４回目

期 間 2021年 7～9月 2022年 3～4月 2022年 11月

接種者数 ３,４８７人 ２,２０６人 １,４２７人

3

８ 当面の会議・行事等の予定

〈会 議〉

１月１８日(水) 三役会議 10：30～ 公民センター・会議室

  〃     臨時理事会11：00～ 公民センター・レクホール  未定

〈講習会〉  今年度は、全て終了致しました。

〈行事等〉

１月１２日(木) 新春賀詞交歓会      中止

１月２０日(金) サテライト相談 10：00～ 産業振興センター

上記の決議等を明確にするため、この議事録を作成し、代表理事及び監事がこれに記名

押印する。

２０２２年１２月１５日

一般社団法人白井工業団地協議会理事会

代表理事 駒村 武夫

監事 栗原 光弘